[image: image1.emf]

                               МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
  ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 07.10.2014                                                                                          № 1338-р
г. Ханты-Мансийск

Об утверждении форм отчетов

по ведению реестра муниципального
имущества Ханты-Мансийского района
В соответствии с Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30 августа 2011 года № 424 «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Положением о департаменте имущественных и земельных отношений администрации Ханты-Мансийского района, утвержденным решением Думы Ханты-Мансийского района от 12 июня 2013 года № 265, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Ханты-Мансийского района,  утвержденным решением Думы Ханты-Мансийского района от 20 июня 2014 года № 332, в целях приведения нормативных правовых актов администрации Ханты-Мансийского района в соответствие с действующим законодательством, необходимостью организации контроля за учетом и использованием муниципального имущества Ханты-Мансийского района:
         1. Утвердить формы отчетов, предоставляемых муниципальными предприятиями, муниципальными казенными учреждениями,  органами местного самоуправления и органами администрации Ханты-Мансийского района, являющимися юридическими лицами, согласно приложению 1.
         2. Утвердить формы отчетов, предоставляемых муниципальными автономными и бюджетными учреждениями Ханты-Мансийского района, согласно приложению 2.
        3. Установить, что отчеты по формам, предусмотренным пунктами 1, 2 распоряжения, предоставляются руководителями муниципальных предприятий, муниципальных учреждений, органов местного самоуправления и органов администрации Ханты-Мансийского района, являющихся юридическими лицами, в орган по управлению муниципальным имуществом ежеквартально в срок до 05 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, ежегодно в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным годом.
4. Признать утратившими силу:

распоряжение главы Ханты-Мансийского района  от 19 июля 2005 года № 470-р «О списании объектов основных средств и нематериальных активов стоимостью до 10 тысяч рублей»;
 распоряжение главы Ханты-Мансийского района  от 06 сентября 2007 года № 602-р «Об утверждении Положения о реестре имущества муниципальной казны Ханты-Мансийского района»;

  распоряжение главы Ханты-Мансийского района от 06 сентября 2007 года № 603-р «О порядке ведения реестра муниципальной собственности»;
  распоряжение администрации Ханты-Мансийского района от 14 июня 2012 года № 659-р «О постоянной комиссии по списанию основных средств, находящихся в муниципальной собственности Ханты-Мансийского района».
        5. Контроль за выполнением распоряжения возложить                                на заместителя главы администрации района Пятакова Ф.Г.

Глава администрации

Ханты-Мансийского района

                В.Г.Усманов
Приложение  1
к распоряжению администрации

Ханты-Мансийского района
от 07.10.2014 № 1338-р
Форма отчета
 о движении основных средств
за ____ квартал ____ года
________________________________________________________________________________
(Наименование муниципального предприятия, муниципального казенного учреждения, органа местного самоуправления и органа администрации Ханты-Мансийского района, являющегося юридическим лицом)
	         № п/п
	Наименование
	Остаток на начало отчетного периода, руб.
	Поступило за отчетный период, руб.
	Выбыло за отчетный период, руб.
	Остаток на конец отчетного периода, руб.

	Балансовая стоимость
	Начисленная амортизация
	Балансовая стоимость
	Начисленная амортизация
	Балансовая стоимость
	Начисленная амортизация
	Балансовая стоимость
	Начисленная амортизация

	1.
	Жилой фонд

	2.
	Нежилой фонд

	3.
	Инженерные инфраструктуры

	4.
	Транспортные средства

	5.
	Прочее имущество

	6.
	Объекты незавершенного строительством

	Итого

Подпись руководителя
   ________________  (расшифровка подписи)
Подпись главного бухгалтера ________________(расшифровка подписи)

	Форма отчета  о приобретенных, поступивших и вновь созданных основных средствах
за ____ квартал ____ года
___________________________________________________________________________
(Наименование муниципального предприятия, муниципального казенного учреждения, органа местного самоуправления и органа администрации Ханты-Мансийского района, являющегося юридическим лицом)

	№ п/п
	Наименование объекта
	Инвентарный (реестровый) номер
	Местонахождение объекта
	Технические характеристики объекта
	Количество ед.
	Балансовая стоимость, руб.
	Начисленная амортизация, руб.
	Примечание
	Источник поступления

	1.
	Наличие на начало отчетного периода всего
	х
	х
	х

	х
	х

	2.
	Поступило всего

	в том числе:

	2.1.
	Недвижимое имущество, пообъектно по группам учета*

	2.2.
	Движимое имущество, пообъектно по группам учета*

	3.
	Наличие на конец отчетного периода всего
	х
	х
	х

	х
	х

 Подпись руководителя
   ________________  (расшифровка подписи)

 Подпись главного бухгалтера ________________(расшифровка подписи)
*Примечание: Объекты основных средств вносятся в отчет пообъектно по группам учета: нежилые здания, строения, помещения, сооружения и объекты инженерной инфраструктуры; жилой фонд; транспортные средства; машины и оборудование; производственный и хозяйственный инвентарь; библиотечный фонд; прочие.

	             Отчет о выбывших основных средствах

	за ____ квартал ____ года

______________________________________________________________________________________
(Наименование муниципального предприятия, муниципального казенного учреждения, органа местного самоуправления и органа администрации Ханты-Мансийского района, являющегося юридическим лицом)

	№ п/п
	Наименование объекта
	Инвентарный (реестровый) номер
	Год выпуска
	Количество, ед.
	Балансовая стоимость, руб.
	Начисленная амортизация, руб.
	Основания выбытия (реквизиты документа о выбытии, причина выбытия)
	Результат выбытия
	Примечание

	1.
	Выбыло за отчетный период  всего
	х
	х

	х
	х
	х

	в том числе:

	1.1.
	Недвижимое имущество, пообъектно по группам учета*

	1.2.
	Движимое  имущество, пообъектно по группам учета*

Подпись руководителя
   ________________  (расшифровка подписи)

Подпись главного бухгалтера ________________(расшифровка подписи)
*Примечание: Объекты основных средств вносятся в отчет пообъектно по группам учета: нежилые здания, строения, помещения, сооружения и объекты инженерной инфраструктуры; жилой фонд; транспортные средства; машины и оборудование; производственный и хозяйственный инвентарь; библиотечный фонд; прочие.

Приложение  2

к распоряжению администрации

Ханты-Мансийского района

от 07.10.2014 № 1338-р
Форма отчета

 о движении основных средств
за __ квартал ____ г.
________________________________________________________________________
(Наименование муниципального автономного и бюджетного учреждения Ханты-Мансийского района)
	№ п/п
	Наименование
	Остаток на начало отчетного периода, руб.
	Поступило за отчетный период, руб.
	Выбыло за отчетный период, руб.
	Остаток на конец отчетного периода, руб.

	Балансовая стоимость
	Начисленная амортизация
	Балансовая стоимость
	Начисленная амортизация
	Балансовая стоимость
	Начисленная амортизация
	Балансовая стоимость
	Начисленная амортизация

	1.
	Недвижимое имущество, всего

	в том числе:

	1.1.
	Жилой фонд

	1.2.
	Нежилой фонд

	1.3.
	Инженерные инфраструктуры

	2.
	Особо ценное движимое имущество, всего

	в том числе:

	2.1.
	Транспортные средства

	2.2.
	Машины и оборудование

	2.3.
	Производственный и хозяйственный инвентарь

	2.4.
	Библиотечный фонд

	3.
	Прочее имущество, всего

	в том числе:

	3.1.
	Транспортные средства

	3.2.
	Машины и оборудование

	3.3.
	Производственный и хозяйственный инвентарь

	3.4.
	Библиотечный фонд

	4.
	Объекты незавершенные строительством

	Итого

Подпись руководителя
   ________________  (расшифровка подписи)

Подпись главного бухгалтера ________________(расшифровка подписи)
Форма отчета о приобретенных, поступивших и вновь созданных основных средствах
за ____ квартал 201__ года

________________________________________________________________________
(Наименование муниципального автономного и бюджетного учреждения Ханты-Мансийского района)
	№ п/п
	Наименование объекта
	Инвентарный (реестровый) номер
	Местонахождение объекта
	Технические характеристики объекта
	Количество, ед.
	Балансовая стоимость, руб.
	Начисленная амортизация, руб.
	Примечание
	Источник поступления

	1.
	Наличие на начало отчетного периода всего
	х
	х
	х

	х
	х

	2.
	Поступило всего

	в том числе:

	2.1.
	Недвижимое имущество, пообъектно по группам учета*

	2.2.
	Особо ценное движимое имущество, пообъектно по группам учета*

	2.3.
	Прочее имущество, пообъектно по группам учета*

	3.
	Наличие на конец отчетного периода всего
	х
	х
	х

	х
	х

Подпись руководителя
   ________________  (расшифровка подписи)

Подпись главного бухгалтера ________________(расшифровка подписи)
*Примечание: Объекты основных средств вносятся в отчет пообъектно по группам учета: нежилые здания, строения, помещения, сооружения и объекты инженерной инфраструктуры; жилой фонд; транспортные средства; машины и оборудование; производственный и хозяйственный инвентарь; библиотечный фонд; прочие.

Сведения о выбывших основных средствах

 за  ____ квартал  201___ года
__________________________________________________________________________
(Наименование муниципального автономного и бюджетного учреждения Ханты-Мансийского района)
	№ п/п
	Наименование объекта
	Инвентарный (реестровый) номер
	Год выпуска
	Количество, ед.
	Балансовая стоимость, руб.
	Начисленная амортизация, руб.
	Основания выбытия (реквизиты документа о выбытии, причина выбытия)
	Результат выбытия
	Примечание

	1.
	Выбыло за отчетный период  всего
	х
	х

	х
	х
	х

	В том числе:

	1.1.
	Недвижимое имущество, пообъектно по группам учета*

	1.2.
	Особо ценное движимое имущество, пообъектно по группам учета*

	1.3.
	Прочее имущество, пообъектно по группам учета*
	х
	х

	х
	х
	х

Подпись руководителя
   ________________  (расшифровка подписи)

Подпись главного бухгалтера ________________(расшифровка подписи)
*Примечание:

   Объекты основных средств вносятся в перечень пообъектно по группам учета:  жилой фонд; нежилой фонд, строения, сооружения, помещения, сооружения и объекты инженерной инфраструктуры; транспортные средства; машины и оборудование; производственный и хозяйственный инвентарь; библиотечный фонд; прочие.